
РЕШЕНИЕ

054/01/18.1-338/2022

 

04 марта 2022 года                                                                                                 г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Новосибирское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

…

рассмотрев посредством ВКС жалобу ООО «Автоспецагро» (вх. № 1637-ИП/22 от
02.03.2022 г.) на действия заказчика федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный исследовательский центр институт цитологии
и генетики Сибирского отделения Российской академии наук» (далее – ИЦИГ СО
РАН) при проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора на
поставку бульдозера для нужд ИЦиГ СО РАН в 2022 г.  (сообщение № 32110951879
на сайте https://zakupki.gov.ru/),

в присутствии …

в отсутствие …

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступила жалоба ООО «Автоспецагро» (вх. №
1637-ИП/22 от 02.03.2022 г.) на действия заказчика ИЦИГ СО РАН при проведении
торгов в форме аукциона на право заключения договора на поставку бульдозера
для нужд ИЦиГ СО РАН в 2022 г.  (сообщение № 32110951879 на сайте
https://zakupki.gov.ru/).

Заявитель сообщил следующее.

Дата и время окончания подачи заявок: 26.01.2022 г. 14:00 по местному времени
заказчика.

Дата окончания срока рассмотрения первых частей: 01.02.2022 г.

Дата проведения аукциона в электронной форме: 03.02.2022 г. 14:00 по местному
времени заказчика.

Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе (вторая часть): 07.02.2022 г.

Договор заключается не позднее 20 дней, но не ранее 10 дней со дня размещения
в единой информационной системе и на ЭТП протокола, на основании которого
заключается договор.

Протокол подведения итогов размещен: 08.02.2022 г.

ООО «Автоспецагро» участвовало в электроном аукционе № 32110951879 предмет
договора: Поставка бульдозера для нужд ИЦиГ СО РАН в 2022 г.



Заявке ООО «Автоспецагро» был присвоен номер 5112. В соответствии с итоговым
протоколом от 08.02.2022 г. ООО «Автоспецагро» было признано победителем.

По состоянию на 02.03.2022 г. договор не подписан со стороны Заказчика.

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также с аукционной
документацией ранее размещенной Заказчиком срок заключения контракта
(договора) должен соответствовать следующему: «Договор заключается не
позднее 20 дней, но не ранее 10 дней со дня размещения в единой
информационной системе и на ЭТП протокола, на основании которого заключается
договор».

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией Новосибирского УФАС России до
принятия решения по жалобе ООО «Автоспецагро» объявило об отзыве жалобы.

На основании ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Новосибирского УФАС России оставила жалобу
без рассмотрения.

Учитывая изложенные обстоятельства, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Оставить без рассмотрения жалобу ООО «Автоспецагро» (вх. № 1637-ИП/22 от
02.03.2022 г.) на действия заказчика федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный исследовательский центр институт цитологии
и генетики Сибирского отделения Российской академии наук» (далее – ИЦИГ СО
РАН) при проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора на
поставку бульдозера для нужд ИЦиГ СО РАН в 2022 г.  (сообщение № 32110951879
на сайте https://zakupki.gov.ru/).

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его
принятия.


